



CNPJ 50.583.738/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL 91002620-85

Av. Espírito Santo, 681 - Zona 01 CEP 87.200-061 Cianorte-PR

44) 9 9924-1188

(44) 9 9927-4741

[riollielima@hotmail.com](mailto:riollielima@hotmail.com)

[riolliuniformes@hotmail.com](mailto:riolliuniformes@hotmail.com)

## CARTA PROPOSTA : PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 80/2023 UASG: 985531

Identificação da licitante:

Razão Social:RIOLLI E LIMA UNIFORMES – ME

CPF/CNPJ: 50.583.738/0001-05 e Inscrição Estadual: 91002620-85

Endereço:AVENIDA ESPIRITO SANTO Nº 681 ZONA 01 CEP :87.200-061, NO MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

Telefone: (44) 9 9924-1188 - (44) 9 9927-4741 E-mail: riollielima@hotmail.com

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato:

SAMIR RIBEIRO DE LIMA Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: SOLTEIRA CPF: 065.124.159-65 Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO Nº681-ZONA 01 - CEP -87200-061 CIANORTE-PARANÁ Cargo/função na empresa: SÓCIA/ADMINISTRADOR.

ADRIANO MIRANDA CERCARIOLLI Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: CASADO CPF: 041.779.039-22 Endereço: PEDRO GARCIA DE ABREU Nº92 - RESID. PACIFICO - CEP -87210-156 CIANORTE-PARANÁ Cargo/função na empresa: SÓCIA/ADMINISTRADOR.

**Dados bancários:Banco: BRADESCO**

**Número da conta: CONTA CORRENTE: 32367-5 – Agência: 142 PIX: 50583738000105**

**OBS: Não emitimos boletos ,somente deposito em conta !**

OBJETO:

Item	Descrição	Marca	Und de medida	Quant	Valor unit.R\$	Valor total R\$
02	<b>Calça Brim:</b> Calça em Brim 100% algodão para trabalho em coleta seletiva de reciclados, confeccionada em brim Pesado, dois bolsos frontais e dois traseiros. Indicado para uso em trabalhos que exijam excelente qualidade, durabilidade e resistência. Deve apresentar resistência à rasgos e abrasões em geral; Costura Pespontada com linha Reforçada; Deve apresentar Faixa Refletiva de Alta Qualidade nas pernas com excelente durabilidade. A sinalização refletiva deve ser composta por duas cores, sendo, parte refletiva em Verde Florescente nas laterais da faixa, e faixa refletiva prata, na parte central da sinalização (todas as listras da faixa de sinalização devem apresentar dimensões iguais), não podendo as cores da sinalização se desfazer com facilidade. A Faixa Refletiva deve ser instalada na altura da panturrilha e apresentar largura de 05 centímetros. Para ajuste no corpo, a vestimenta deve ser confeccionada com elástico (cós traseiro); cós normal na parte da frente e 5 passantes do mesmo material da vestimenta na circunferência total, para uso de cinto; Na parte da frente, a vestimenta deve apresentar fechamento em zíper e um botão na altura do cós. A vestimenta deve apresentar ótimo acabamento, reforço entre pernas, bolsos e braguilhas travetados, peça com modelagem moderna e caimento perfeito. A vestimenta deve se ajustar a anatomia do usuário, de forma a proporcionar movimentos livres, sem pressão nos membros inferiores, ou de forma geral. A vestimenta deve ser suficientemente longa, deve estender-se, no mínimo, até linha do tornozelo do usuário, porém, não deve ser demasiadamente longa ou muito larga em que possa provocar acidentes por agarramentos mecânicos com facilidade, ou dificultar o uso de calçados de segurança cano longo. A vestimenta deve ser isenta de imperfeições. Composição: 100% Algodão <b>Gramatura mínima: 250 g/m²</b>	RIOLLI	UND.	39	R\$ 80,00	R\$ 3.120,00
09	<b>Bonê em brim pesado:</b> Bonê unissex modelo americano (aba arredondada) confeccionado em tecido 100% algodão (Brim pesado, alta gramatura), Tipo de Aba: Curva com 4 costuras reforçadas; Deve conter Logos bordados sendo: Logo circular com emblema da Associação Mercedense de Agentes Recicladores (AMAR) na parte frontal com dimensões de 6cm, sendo, 3cm de raio (conforme modelo); Logo do Município de Mercedes do lado direito com dimensões de 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); e logo da Itaipu Binacional do lado esquerdo nas dimensões 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); Material: Brim 100% algodão; deve apresentar alta qualidade no tecido e ótimo acabamento; gramatura média: 260g/m2; Deve apresentar tira confeccionada no mesmo tecido do bonê e costuras reforçadas para promoção de ajuste com regulador de fivela de metal na parte traseira; Ilhós bordado para circulação de ar. Divisão dos gomos (conforme modelo). O produto deve ser livre de imperfeições. Gênero: Unissex	RIOLLI	UND.	26	R\$ 35,00	R\$ 910,00
10	<b>Chapéu para trabalho a céu aberto:</b> Chapéu estilo australiano, confeccionado em tecido 100% Poliéster, Microfibra 4 cabos (pesada, alta gramatura), com abas total, forro em tecido sintético, camuflado ou liso, em várias cores; com protetor de nuca e pescoço; deve proteger contra os raios solares durante os trabalhos a céu aberto. Deve possuir botões de pressão nas laterais das abas e no protetor de pescoço para mudança de modelo (com proteção de pescoço solta ou presa); deve proteger o pescoço contra exposição solar e mosquitos em geral; deve ajustar-se a qualquer cabeça, sendo o ajuste por meio de cordão trançado 100% poliéster e regulador de plástico, permitindo o chapéu ficar preso a mesma. O produto deve promover secagem rápida e ter excelente acabamento e costuras reforçadas. Deve conter Logos bordados sendo: Logo circular com emblema da Associação Mercedense de Agentes Recicladores (AMAR) na parte frontal com dimensões de 6cm, sendo, 3cm de raio (conforme modelo); Logo do Município de Mercedes do lado direito com dimensões de 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); e logo da Itaipu Binacional do lado esquerdo nas dimensões 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo).	RIOLLI	UND.	08	R\$ 45,00	R\$ 360,00
13	<b>Camisa com tratamento UV, manga longa:</b> Vestimenta unissex Testada e Certificada em laboratório com a classificação UV (adequada para exposição solar – Fonte natural de emissão UV). Manga Longa e Gola redonda. Deve apresentar Fator de Proteção Ultravioleta - FPU 50+ (com nível de proteção de 98% UVB e 95% UVA). Deve apresentar tecnologia de efeito de capilaridade (Fresh Dry), para melhor dispersão do suor e conforto térmico. Confeccionada em material têxtil 90% poliamida, 10% elastano com gramatura aproximada de 180gr/m². A vestimenta deve ser leve, Peso máximo aproximado: 240 gramas relativo ao maior tamanho. As vestimentas devem se ajustar a anatomia do(a) usuário(a) de forma a proporcionar movimentos livres, sem pressão nos membros superiores ou inferiores ou de forma geral. Devem ser suficientemente longas na linha do quadril, promovendo proteção para trabalhos com agachamento. Devem ser suficientemente longas, porém, não devem ser demasiadamente longas, ou muito largas em que possam provocar acidentes por agarramentos mecânicos com facilidade. As mangas da vestimenta devem ser suficientemente longas para a proteção, no mínimo, até punhos do usuário.	RIOLLI	UND.	52	R\$ 130,00	R\$ 6.760,00

**01-Valor por extenso; R\$ 11.150,00().**

**02-A entrega do(s) Produtos(s) será conforme solicitação;**

**03-Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;**

**04-Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias a contar da data da sua apresentação;**

**05-Ao apresentar esta Proposta de Preços declaramos concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e em seus Anexos.**

**06-Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.**

**MERCEDES – PR, 06 DE OUTUBRO DE 2023.**



CNPJ 50.583.738/0001-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL 91002620-85

Av. Espírito Santo, 681 - Zona 01 CEP 87.200-061 Cianorte-PR

44) 9 9924-1188

(44) 9 9927-4741

[riollielima@hotmail.com](mailto:riollielima@hotmail.com)

[riolliuniformes@hotmail.com](mailto:riolliuniformes@hotmail.com)

## CARTA PROPOSTA : PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 80/2023 UASG: 985531

Identificação da licitante:

Razão Social:RIOLLI E LIMA UNIFORMES – ME

CPF/CNPJ: 50.583.738/0001-05 e Inscrição Estadual: 91002620-85

Endereço:AVENIDA ESPIRITO SANTO Nº 681 ZONA 01 CEP :87.200-061, NO MUNICIPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ

Telefone: (44) 9 9924-1188 - (44) 9 9927-4741 E-mail: riollielima@hotmail.com

Representante Legal/Responsável por assinar ata e contrato:

SAMIR RIBEIRO DE LIMA Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: SOLTEIRA CPF: 065.124.159-65 Endereço: AVENIDA ESPIRITO SANTO Nº681- ZONA 01 - CEP -87200-061 CIANORTE-PARANÁ Cargo/função na empresa: SÓCIA/ADMINISTRADOR.

ADRIANO MIRANDA CERCARIOLLI Nacionalidade: Brasileiro Estado civil: CASADO CPF: 041.779.039-22 Endereço: PEDRO GARCIA DE ABREU Nº92 - RESID. PACIFICO - CEP -87210-156 CIANORTE-PARANÁ Cargo/função na empresa: SÓCIA/ADMINISTRADOR.

**Dados bancários: Banco: BRADESCO**

**Número da conta: CONTA CORRENTE: 32367-5 – Agência: 142 PIX: 50583738000105**

**OBS: Não emitimos boletos ,somente deposito em conta !**

OBJETO:

Item	Descrição	Marca	Und de medida	Quant	Valor unit.R\$	Valor total R\$
02	<b>Calça Brim:</b> Calça em Brim 100% algodão para trabalho em coleta seletiva de reciclados, confeccionada em brim Pesado, dois bolsos frontais e dois traseiros. Indicado para uso em trabalhos que exijam excelente qualidade, durabilidade e resistência. Deve apresentar resistência à rasgos e abrasões em geral; Costura Pespontada com linha Reforçada; Deve apresentar Faixa Refletiva de Alta Qualidade nas pernas com excelente durabilidade. A sinalização refletiva deve ser composta por duas cores, sendo, parte refletiva em Verde Florescente nas laterais da faixa, e faixa refletiva prata, na parte central da sinalização (todas as listras da faixa de sinalização devem apresentar dimensões iguais), não podendo as cores da sinalização se desfazer com facilidade. A Faixa Refletiva deve ser instalada na altura da panturrilha e apresentar largura de 05 centímetros. Para ajuste no corpo, a vestimenta deve ser confeccionada com elástico (cós traseiro); cós normal na parte da frente e 5 passantes do mesmo material da vestimenta na circunferência total, para uso de cinto; Na parte da frente, a vestimenta deve apresentar fechamento em zíper e um botão na altura do cós. A vestimenta deve apresentar ótimo acabamento, reforço entre pernas, bolsos e braguihas travetados, peça com modelagem moderna e caimento perfeito. A vestimenta deve se ajustar a anatomia do usuário, de forma a proporcionar movimentos livres, sem pressão nos membros inferiores, ou de forma geral. A vestimenta deve ser suficientemente longa, deve estender-se, no mínimo, até linha do tornozelo do usuário, porém, não deve ser demasiadamente longa ou muito larga em que possa provocar acidentes por agarramentos mecânicos com facilidade, ou dificultar o uso de calçados de segurança cano longo. A vestimenta deve ser isenta de imperfeições. Composição: 100% Algodão <b>Gramatura mínima: 250 g/m²</b>	RIOLLI	UND.	39	R\$ 74,35	R\$ 2.899,65
09	<b>Bonê em brim pesado:</b> Bonê unissex modelo americano (aba arredondada) confeccionado em tecido 100% algodão (Brim pesado, alta gramatura), Tipo de Aba: Curva com 4 costuras reforçadas; Deve conter Logos bordados sendo: Logo circular com emblema da Associação Mercedense de Agentes Recicladores (AMAR) na parte frontal com dimensões de 6cm, sendo, 3cm de raio (conforme modelo); Logo do Município de Mercedes do lado direito com dimensões de 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); e logo da Itaipu Binacional do lado esquerdo nas dimensões 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); Material: Brim 100% algodão; deve apresentar alta qualidade no tecido e ótimo acabamento; gramatura média: 260g/m2; Deve apresentar tira confeccionada no mesmo tecido do bonê e costuras reforçadas para promoção de ajuste com regulador de fivela de metal na parte traseira; Ilhós bordado para circulação de ar. Divisão dos gomos (conforme modelo). O produto deve ser livre de imperfeições. Gênero: Unissex	RIOLLI	UND.	26	R\$ 32,69	R\$ 849,94
10	<b>Chapéu para trabalho a céu aberto:</b> Chapéu estilo australiano, confeccionado em tecido 100% Poliéster, Microfibra 4 cabos (pesada, alta gramatura), com abas total, forro em tecido sintético, camuflado ou liso, em várias cores; com protetor de nuca e pescoço; deve proteger contra os raios solares durante os trabalhos a céu aberto. Deve possuir botões de pressão nas laterais das abas e no protetor de pescoço para mudança de modelo (com proteção de pescoço solta ou presa); deve proteger o pescoço contra exposição solar e mosquitos em geral; deve ajustar-se a qualquer cabeça, sendo o ajuste por meio de cordão trançado 100% poliéster e regulador de plástico, permitindo o chapéu ficar preso a mesma. O produto deve promover secagem rápida e ter excelente acabamento e costuras reforçadas. Deve conter Logos bordados sendo: Logo circular com emblema da Associação Mercedense de Agentes Recicladores (AMAR) na parte frontal com dimensões de 6cm, sendo, 3cm de raio (conforme modelo); Logo do Município de Mercedes do lado direito com dimensões de 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo); e logo da Itaipu Binacional do lado esquerdo nas dimensões 2,5cm de largura X 4,5cm de comprimento (conforme modelo).	RIOLLI	UND.	08	R\$ 41,25	R\$ 330,00
13	<b>Camisa com tratamento UV, manga longa:</b> Vestimenta unissex Testada e Certificada em laboratório com a classificação UV (adequada para exposição solar – Fonte natural de emissão UV). Manga Longa e Gola redonda. Deve apresentar Fator de Proteção Ultravioleta - FPU 50+ (com nível de proteção de 98% UVB e 95% UVA). Deve apresentar tecnologia de efeito de capilaridade (Fresh Dry), para melhor dispersão do suor e conforto térmico. Confeccionada em material têxtil 90% poliamida, 10% elastano com gramatura aproximada de 180gr/m². A vestimenta deve ser leve, Peso máximo aproximado: 240 gramas relativo ao maior tamanho. As vestimentas devem se ajustar a anatomia do(a) usuário(a) de forma a proporcionar movimentos livres, sem pressão nos membros superiores ou inferiores ou de forma geral. Devem ser suficientemente longas na linha do quadril, promovendo proteção para trabalhos com agachamento. Devem ser suficientemente longas, porém, não devem ser demasiadamente longas, ou muito largas em que possam provocar acidentes por agarramentos mecânicos com facilidade. As mangas da vestimenta devem ser suficientemente longas para a proteção, no mínimo, até punhos do usuário.	RIOLLI	UND.	52	R\$ 89,42	R\$ 4.649,84

**01-**Valor por extenso; R\$ 8.729,43(OITO MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS).

**02-**A entrega do(s) Produtos(s) será conforme solicitação;

**03-**Nos preços estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, embalagem, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

**04-**Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias a contar da data da sua apresentação;

**05-**Ao apresentar esta Proposta de Preços declaramos concordar com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e em seus Anexos.

**06-**Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.

**MERCEDES – PR, 06 DE OUTUBRO DE 2023.**



## PROPOSTA COMERCIAL

**Pregão Eletrônico N° 010/2023-000 SRP - 985531 -MUNICÍPIO DE MERCEDES**

**Processo Administrativo n° . 80/2023**

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual, para uso de Agentes Recicladores do Município de Mercedes. (Convênio n° 4500063752 Município de Mercedes e Itaipu Binacional), conforme condições, quantidades e exigências mínimas estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Nome da Proponente: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESP. LTDA**

**CNPJ: 22.965.509/0001-01**

**Endereço: Rua São Paulo 2150, Centro- Cascavel -PR**

**Telefone/Fax E-mail: (45) 999732682- [contato@peskasport.com.br](mailto:contato@peskasport.com.br)**

**Banco: SICREDI**

**Conta Corrente: 20733-4**

**Ag. N° 0710**

Item	DESCRIÇÃO	UND	Qtd	Modelo e Marca e fabricante	Valor de lance	Valor total do Item
2	<p>Avental de segurança: Avental de segurança confeccionado em tecido plástico tipo vinil sem forro, modelo frontal, ilhoses afixados, tirantes na cintura e nos ombros para ajustes. Deve apresentar espessura uniforme não podendo ser, maior ou menor que 0,5 micras e de tamanho, (largura; comprimento) maior ou menor que 1cm. Deve apresentar acabamentos perfeitos, espessura uniforme, isento de imperfeições (orifícios, deformações ou incrustação de corpos estranhos). Deve apresentar, no mínimo: Resultado de desempenho "nível 4" no ensaio de resistência ao rasgamento trapezoidal, quando ensaiado de acordo com o determinado no item 2.7 do Anexo I da Portaria SEPRT 11.437/2020. Cores: Incolor (transparente). Tamanho: único. 1,20 X 0,65 m. Referência: CA n° 28444 ou equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS 3546:1974 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>	UND	26	Avental Vinil/Silicone Incolor 1,20X0,65Cm Ca 28444 - Brascamp	R\$ 14,31	RS 372,06
3	<p>Bota PVC Cano Longo: Calçado ocupacional tipo bota, classificação II impermeável, confeccionado em PVC (Policloreto de polivinila) com fechamento total, na cor branca, resistente ao óleo combustível e para uso eletricitista em pequenos reparos e baixas voltagens. Deve ser 100% impermeável. Deve Apresentar no mínimo: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Calçado isolante elétrico (Classe 00) Tensão máxima de uso restrita a: 500 V AC. Solado Full grip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (PVC), com densidade 1,0g/cm³, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço contaminado com glicerol (Categoria SRC). Acabamentos interno e externo devem ser isentos de imperfeições.</p>	UND	26	Bota Branca Marluvas Modelo 100AWORK CA BR	R\$ 60,39	RS 1.570,14

	<p>Cores: Branca</p> <p>Tamanho: Livre escolha de numeração: Numeração Conjugada 33/34 ao 47/48.</p> <p>Numeração Simples: 37 ao 44.</p> <p>Altura do cano: 320mm aproximadamente.</p> <p>Obs: 1) A altura do cano e peso por pé, é baseada no calçado de numeração 40, podendo ter uma variação de 3,33mm por número.</p> <p>Peso por pé de calçado: 0,856 kg aproximadamente.</p> <p>Obs.: 2) Quando solicitado, antes da entrega do objeto, a fornecedora deverá enviar TABELA DE NUMERAÇÃO e PEÇAS PILOTO, para prova de tamanhos e conferência de qualidade, conforme especificações deste Termo de Referências.</p> <p>Referência: CA nº 40754 ou equivalente ou de melhor qualidade.</p> <p>Unidade de Medida: Produto adquirido por Pares.</p> <p>Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses.</p> <p>Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3.</p> <p>Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; Normas ABNT NBR ISO 20347:2015, BS EN 50321-1:2018 (ou alterações posteriores).</p> <p>Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>					
7	<p>Luvas de segurança contra agentes Mecânicos, Químicos e Térmicos Neoprene: Luva de segurança confeccionada em látex (borracha natural) e policloropreno (neoprene) na palma e dorso, revestimento interno com algodão flocado, palma e dedos antiderrapantes. Deve promover proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e cortantes, contra agentes térmicos (calor de contato) e contra agentes químicos (enxofres contendo compostos orgânicos (E); bases inorgânicas (K), ácidos minerais inorgânicos (L), ácidos minerais inorgânicos, oxidantes (M), ácidos orgânicos (N), bases orgânicas (O), peróxidos (P), e aldeídos (T). Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para BS EN 388 de: "nível 1" para resistência à abrasão; "nível 1" para resistência ao corte por lâmina; "nível 1" para resistência ao rasgamento. Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para a EN 407:2004, sendo: "nível 2" para calor de contato. Deve apresentar resistência química de no mínimo, segundo a EN 374, valores sendo: "nível 1" para Metanol; "nível 1" para Acetona; "nível 1" para Acetonitrila; "nível 2" para Sulfeto de carbono; "nível 1" para Dietilamina; "nível 1" para Acetato etílico; "nível 6" para Hidróxido de sódio 40%; "nível 3" para Ácido sulfúrico 96%; "nível 6" para Ácido Nítrico 65%; "nível 3" para Ácido Acético 99%, "nível 5" para Hidróxido de Amônio 25%; "nível 6" para Peróxido de Hidrogênio 30%; "nível 6" para Formaldeído 37%.</p> <p>Referência: CA nº 5774, equivalente ou de melhor qualidade.</p> <p>Unidade de Medida: Produto adquirido em Pares.</p> <p>Tamanho: livre escolha: (6, 7, 8, 9, 10 e 11.)</p> <p>Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses.</p> <p>Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3.</p> <p>Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 16523-1:2015, BS EN 388:2016 + A1:2018, ISO 374-2:2019, ABNT NBR ISO 374-1:2019 (ou alterações posteriores).</p> <p>Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>	UND	65	Luva de látex Neolates, tamanho G, DA-224D DANNY CA 5774	R\$ 14,77	R\$ 960,05
8	<p>Óculos de segurança: Óculos de segurança constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato (Lente única de duropolicarbonato), disponível nas cores incolor, amarelo, verde e cinza com meia borda superior e meia borda lateral, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material da armação com seis fendas (proteção lateral ventilada) fixadas à armação através de pinos plásticos. Deve permitir a sobreposição em óculos de grau. Deve apresentar orifícios para uso de cordão. Deve apresentar no mínimo: Filtragem de 99,9% contra raios ultravioletas. Deve promover proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes e contra raios ultravioletas (u6) e, no caso do visor cinza, contra luz intensa (I3). O EPI deve ser aprovado para a resistência a alto impacto, devendo apresentar a marcação "+" segundo a norma técnica ANSI/ISEA Z87.1- 2015 (ou alterações posteriores). O produto deve ser isento de imperfeições.</p> <p>Cor da lente: Livre escolha (Incolor; amarela; cinza; verde).</p> <p>Referência: CA nº 6942, equivalente ou de melhor qualidade.</p>	UND	12	Óculos de segurança, Pro Vision, incolor, CARBOGRAFITE	R\$ 10,66	R\$ 127,92



	<p>Tamanho: único. Unidade de Medida: Produto adquirido em unidade. Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ANSI/ISEA Z87.1-2015 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>					
12	<p>Colete refletivo: Colete de sinalização de alta visibilidade, com 1 bolso. Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retrorrefletivas repelentes de água em X, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper. Aplicação das faixas refletivas: Deverão ser aplicadas no corpo do colete, abaixo da cava e transversalmente ao tronco, 2 (duas) faixas paralelas de 5 cm de largura, distantes 10 cm entre si e duas faixas refletivas devem ser aplicadas em formato de "X" nas costas. - Tecido fluorescente 100% poliéster; Deve apresentar: Faixas retrorrefletivas repelentes de água; Fechamento frontal em zíper; Fornecer visibilidade 360° graus dia e noite. O produto deve ser isento de imperfeições. Referência: Super Safety ou Steelflex, ou equivalente ou de melhor qualidade. Tamanho: livre escolha (P, M, G, XG e XXG). Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação da vestimenta de segurança deve ter no máximo (12) meses. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ABNT NBR 15.292:2005 (ou alterações posteriores).</p>	UND	6	Colete sinal. com 1 bolso, refletivo, verde fluorescente. tamanho M TIPO "INTEIRO" VIC 72240, VICSA	R\$ 39,47	R\$ 236,82
<b>Valor total da proposta R\$: 3.266,99 (Três mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e nove centavos)</b>						

**Declaramos que:**

- A. Temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.
- B. O prazo de validade da proposta: 120 (cento vinte) dias, contados a partir da data da Proposta.
- C. Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos (frete), para o perfeito fornecimento do objeto, inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos (Termo de Referência e Caderno de Especificações Técnicas e outros).
- D. Declara ainda que está sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006, bem como, que é optante do Simples Nacional.
- E. Prazo de entrega: Declaramos que os itens serão entregues dentro do prazo previsto no Edital ou Termo de Referência.

Cascavel, PR, 05 de outubro de 2023.

**MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA**

Proprietário da Empresa

RG:126373333

CPF: 08506780993



## PROPOSTA COMERCIAL

**Pregão Eletrônico N° 010/2023-000 SRP - 985531 -MUNICÍPIO DE MERCEDES**

**Processo Administrativo n° . 80/2023**

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual, para uso de Agentes Recicladores do Município de Mercedes. (Convênio n° 4500063752 Município de Mercedes e Itaipu Binacional), conforme condições, quantidades e exigências mínimas estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Nome da Proponente: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESP. LTDA**

**CNPJ: 22.965.509/0001-01**

**Endereço: Rua São Paulo 2150, Centro- Cascavel -PR**

**Telefone/Fax E-mail: (45) 999732682- [contato@peskasport.com.br](mailto:contato@peskasport.com.br)**

**Banco: SICREDI**

**Conta Corrente: 20733-4**

**Ag. N° 0710**

Item	DESCRIÇÃO	UND	Qtd	Modelo e Marca e fabricante	Valor de lance	Valor total do Item
2	<p>Avental de segurança: Avental de segurança confeccionado em tecido plástico tipo vinil sem forro, modelo frontal, ilhoses afixados, tirantes na cintura e nos ombros para ajustes. Deve apresentar espessura uniforme não podendo ser, maior ou menor que 0,5 micras e de tamanho, (largura; comprimento) maior ou menor que 1cm. Deve apresentar acabamentos perfeitos, espessura uniforme, isento de imperfeições (orifícios, deformações ou incrustação de corpos estranhos). Deve apresentar, no mínimo: Resultado de desempenho "nível 4" no ensaio de resistência ao rasgamento trapezoidal, quando ensaiado de acordo com o determinado no item 2.7 do Anexo I da Portaria SEPRT 11.437/2020. Cores: Incolor (transparente). Tamanho: único. 1,20 X 0,65 m. Referência: CA nº 28444 ou equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS 3546:1974 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>	UND	26	Avental Vinil/Silicone Incolor 1,20X0,65Cm Ca 28444 - Brascamp	R\$ 13,00	R\$ 338,00
3	<p>Bota PVC Cano Longo: Calçado ocupacional tipo bota, classificação II impermeável, confeccionado em PVC (Policloreto de polivinila) com fechamento total, na cor branca, resistente ao óleo combustível e para uso eletricitista em pequenos reparos e baixas voltagens. Deve ser 100% impermeável. Deve Apresentar no mínimo: Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Calçado isolante elétrico (Classe 00) Tensão máxima de uso restrita a: 500 V AC. Solado Full grip antiderrapante, constituído de uma camada de material polimérico (PVC), com densidade 1,0g/cm³, além de ser resistente ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço contaminado com glicerol (Categoria SRC). Acabamentos interno e externo devem ser isentos de imperfeições.</p>	UND	26	Bota Branca Marluvas Modelo 100AWORK CA 40754 BR	R\$ 60,25	R\$ 1.566,50



<p>Cores: Branca</p> <p>Tamanho: Livre escolha de numeração: Numeração Conjugada 33/34 ao 47/48.</p> <p>Numeração Simples: 37 ao 44.</p> <p>Altura do cano: 320mm aproximadamente.</p> <p>Obs: 1) A altura do cano e peso por pé, é baseada no calçado de numeração 40, podendo ter uma variação de 3,33mm por número.</p> <p>Peso por pé de calçado: 0,856 kg aproximadamente.</p> <p>Obs.: 2) Quando solicitado, antes da entrega do objeto, a fornecedora deverá enviar TABELA DE NUMERAÇÃO e PEÇAS PILOTO, para prova de tamanhos e conferência de qualidade, conforme especificações deste Termo de Referências.</p> <p>Referência: CA nº 40754 ou equivalente ou de melhor qualidade.</p> <p>Unidade de Medida: Produto adquirido por Pares.</p> <p>Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses.</p> <p>Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3.</p> <p>Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; Normas ABNT NBR ISO 20347:2015, BS EN 50321-1:2018 (ou alterações posteriores).</p> <p>Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).</p>					
<b>Valor total da proposta R\$: 1.904,50 ( Hum mil novecentos e quatro reais e cinquenta centavos)</b>					

**Declaramos que:**

- A. Temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.
- B. O prazo de validade da proposta: 120 (cento vinte) dias, contados a partir da data da Proposta.
- C. Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos (frete), para o perfeito fornecimento do objeto, inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos (Termo de Referência e Caderno de Especificações Técnicas e outros).
- D. Declara ainda que está sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006, bem como, que é optante do Simples Nacional.
- E. Prazo de entrega: Declaramos que os itens serão entregues dentro do prazo previsto no Edital ou Termo de Referência.

Cascavel, PR, 06 de outubro de 2023.

---

**MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA**

Proprietário da Empresa

RG:126373333

CPF: 08506780993

**PROPOSTA**

Nome do Órgão: 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

Pregão Nº 80/2023 |

Data do Pregão: 06/10/2023

Proponente: Assessoria Empresarial Diversão Infinita Ltda.

**Endereço Completo:**

Rua Isolina, 75 FTE / Bairro: Méier / CEP: 22.710-070 / Rio de Janeiro – RJ / Telefone: (21) 996-282828

Email: [ramaroafr@gmail.com](mailto:ramaroafr@gmail.com)

CNPJ: 31.092.218/0001-47

Inscrição Estadual: 12.453.590

Banco: 001 (Banco do Brasil) Agência: 0312-3 Conta Bancária: 35997-1

Inscrição no SIMPLES: (X) Sim ( ) Não

Item	Descrição / Especificação	Marca	MODELO	Unidade de Medida	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	<p>Calçado de segurança - Botina: Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico lateral recoberto, dorso acolchoado, confeccionado em couro curtido ao cromo, região do dorso em material têxtil. Cabedal: Confeccionado em couro estampa hidrofugada, couro com teor graxo 17/19 linhas. Biqueira de conformação em polipropileno. Forro interna da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido dublado com manta que garante absorção e evaporação do suor aos pés; forro do cano em tecido com alto poder de absorção de suor e permeabilidade. Palmilha de montagem em material sintético com sobrepalmilha de EVA 4mm, montada pelo sistema strobel, palmilha interna removível, biqueira plástica para conformação. Solado de poliuretano constituído de duas camadas de PU (bidensidade) injetado diretamente no cabedal (injeção direta bidensidade bicolor) sendo a entressola mais macia proporcionando maior conforto e compacta de maior densidade ótima resistência à abrasão e desgaste. Deve apresentar resistência ao escorregamento e sistema de absorção de energia na região do salto e resistente ao óleo combustível. Deve proporcionar proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). Solado resistente ao óleo combustível (FO). Acabamentos interno e externo devem ser isentos de imperfeições. Cores: Cabedal na cor preta e solado na cor cinza. Tamanho: livre escolha de numeração, de 33 ao 46. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ABNT NBR ISO 20347:2015; Controle de qualidade ISO 9001, (ou alterações posteriores).</p>	CARTOM	TP086LS	PAR	39,00	71,56	2.790,84
TOTAL (dois mil setecentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos)					39,00	N/A	2.790,84

1. Declaramos que a empresa acima identificada se propõe a executar o objeto do edital, pelos preços e condições assinalados na presente proposta e no EDITAL e respectivos seus anexos, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente.



2. Declaramos que o conteúdo da presente proposta de preço, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outra empresa do ramo.
3. Outrossim, declaramos, sob as penas da lei, que os preços/valores indicados nessa proposta de preço condizem com os praticados no mercado para a execução do objeto, na forma acima apresentada.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua apresentação;
5. Declaramos aceitar, integralmente, todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Contratante.
6. Declaro que o preço ofertado inclui todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista assegurados na Constituição Federal, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto.
7. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Atenciosamente,

**REPRESENTANTE LEGAL:**

**Nome completo: Roberto Amaro da Silva Junior**

**Cargo ocupacional: Sócio Administrador**

**CPF: 035.331.957-08**

**Carteira de identidade: 09997712-6**

**Órgão expedidor: IFP**

**Data da expedição: 28/12/1994**

**Rio de Janeiro, 06/10/2023.**

---

**Roberto Amaro da Silva Junior**  
**(Representante Legal da Empresa)**

PROPOSTA

Nome do Órgão: 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

Pregão Nº 80/2023 |

Data do Pregão: 06/10/2023

Proponente: Assessoria Empresarial Diversão Infinita Ltda.

**Endereço Completo:**

Rua Isolina, 75 FTE / Bairro: Méier / CEP: 22.710-070 / Rio de Janeiro – RJ / Telefone: (21) 996-282828

Email: [ramaroafrf@gmail.com](mailto:ramaroafrf@gmail.com)

CNPJ: 31.092.218/0001-47

Inscrição Estadual: 12.453.590

Banco: 001 (Banco do Brasil) Agência: 0312-3 Conta Bancária: 35997-1

Inscrição no SIMPLES: (X) Sim ( ) Não

Item	Descrição / Especificação	Marca	MODELO	Unidade de Medida	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	<p>Calçado de segurança - Botina: Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico lateral recoberto, dorso acolchoado, confeccionado em couro curtido ao cromo, região do dorso em material têxtil. Cabedal: Confeccionado em couro estampa hidrofugada, couro com teor graxo 17/19 linhas. Biqueira de conformação em polipropileno. Forro interna da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido dublado com manta que garante absorção e evaporação do suor aos pés; forro do cano em tecido com alto poder de absorção de suor e permeabilidade. Palmilha de montagem em material sintético com sobrepalmilha de EVA 4mm, montada pelo sistema strobel, palmilha interna removível, biqueira plástica para conformação. Solado de poliuretano constituído de duas camadas de PU (bidensidade) injetado diretamente no cabedal (injeção direta bidensidade bicolor) sendo a entressola mais macia proporcionando maior conforto e compacta de maior densidade ótima resistência à abrasão e desgaste. Deve apresentar resistência ao escorregamento e sistema de absorção de energia na região do salto e resistente ao óleo combustível. Deve proporcionar proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e piso de aço contaminado com glicerol (SRC). Solado resistente ao óleo combustível (FO). Acabamentos interno e externo devem ser isentos de imperfeições. Cores: Cabedal na cor preta e solado na cor cinza. Tamanho: livre escolha de numeração, de 33 ao 46. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ABNT NBR ISO 20347:2015; Controle de qualidade ISO 9001, (ou alterações posteriores).</p>	CARTOM	TP086LS	PAR	39,00	71,50	2.788,50
TOTAL (dois mil setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)					39,00	N/A	2.788,50

1. Declaramos que a empresa acima identificada se propõe a executar o objeto do edital, pelos preços e condições assinalados na presente proposta e no EDITAL e respectivos seus anexos, obedecendo rigorosamente às disposições da legislação competente.

2. Declaramos que o conteúdo da presente proposta de preço, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outra empresa do ramo.
3. Outrossim, declaramos, sob as penas da lei, que os preços/valores indicados nessa proposta de preço condizem com os praticados no mercado para a execução do objeto, na forma acima apresentada.
4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua apresentação;
5. Declaramos aceitar, integralmente, todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Contratante.
6. Declaro que o preço ofertado inclui todas as despesas incidentes, mão de obra, ônus e custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer seguros, impostos, taxas, tributos, encargos sociais, administração, contribuições e obrigações decorrentes da legislação trabalhista assegurados na Constituição Federal, fiscal, previdenciária e comercial, contribuições parafiscais, transporte, garantia, bem como as relativas à legislação civil e demais despesas indispensáveis à perfeita execução do objeto.
7. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Atenciosamente,

**REPRESENTANTE LEGAL:**

**Nome completo: Roberto Amaro da Silva Junior**

**Cargo ocupacional: Sócio Administrador**

**CPF: 035.331.957-08**

**Carteira de identidade: 09997712-6**

**Órgão expedidor: IFP**

**Data da expedição: 28/12/1994**

**Rio de Janeiro, 06/10/2023.**

---

**Roberto Amaro da Silva Junior**  
**(Representante Legal da Empresa)**

**7R7 Business LTDA**

Rua: Rua Luiz de Camões, 622, Três Vendas, Pelotas, RS

CEP: 96055630

Telefone: 051 3208-2073 (53) 99905-1604

CNPJ: 05.108.702/0001-07

Email: 7r7business@gmail.com - contato@7r7.com.br

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR. Pregão Eletrônico N° 802023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
4	BOTA SEGURANCA, VAQUETA COM BICO PVC CA 31701 <b>MARCA:</b> CRIVAL <b>FABRICANTE:</b> CRIVAL <b>MODELO/VERSÃO:</b> BOTA/BOTINA	PAR	39,00	100,00	3.900,00
5	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML <b>MARCA:</b> MAYBEN <b>FABRICANTE:</b> MAYBEN <b>MODELO/VERSÃO:</b> PROTETOR	UNIDADE	26,00	50,00	1.300,00
8	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR. CA 41480 <b>MARCA:</b> KOCH <b>FABRICANTE:</b> KOCH <b>MODELO/VERSÃO:</b> ÓCULOS	UNIDADE	12,00	12,00	144,00
Valor total da proposta:					5.344,00

O valor total dessa proposta é de R\$5.344,00 (cinco mil e trezentos e quarenta e quatro reais).

**Dados Comerciais:**

Dados bancários da empresa:

Nome: 7r7 solução em consultoria e comércio LTDA

CNPJ: 05.108.702/0001-07

Instituição: banco do Brasil

Agência: 2950-5

Conta: 32256-3

**Observações:**

DECLARAÇÃO: DECLARAMOS para os devidos fins e efeitos legais, sob as penalidades cabíveis, que o(s) preço(s) oferecido para o(s) lote(s) acima, englobam todas as despesas de transportes, impostos, seguro e total responsabilidade pelas obrigações fiscais, trabalhistas previdenciárias e todos os encargos que incidirem ou venham a incidir sobre o objeto. Assim como o prazo de entrega conforme edital nos preços propostos e constantes em ata estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação; ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora

PROPOSTA VALIDA POR ATE 90 DIAS

ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO EDITAL

Pelotas, 5 de Outubro de 2023

Representante Legal	
Nadge do Amaral	
RG:01733340921	CPF:270.572.320-04



**7R7 Business LTDA**

Rua: Rua Luiz de Camões, 622, Três Vendas, Pelotas, RS

CEP: 96055630

Telefone: 051 3208-2073 (53) 99905-1604

CNPJ: 05.108.702/0001-07

Email: 7r7business@gmail.com - contato@7r7.com.br

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES. Pregão Eletrônico N° 802023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
5	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML	FRASCO 120,00 ML	26,00	24,11	626,86
<b>MARCA: MAYBEN</b> <b>FABRICANTE: MAYBEN</b> <b>MODELO/VERSÃO: PROTETOR</b>					
8	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR. CA 41480	UNIDADE	12,00	8,74	104,88
<b>MARCA: KOCH</b> <b>FABRICANTE: KOCH</b> <b>MODELO/VERSÃO: ÓCULOS</b>					
Valor total da proposta:					731,74

O valor total dessa proposta é de R\$731,74 (setecentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos).

**Dados Comerciais:**

Dados bancários da empresa:

Nome: 7r7 solução em consultoria e comércio LTDA

CNPJ: 05.108.702/0001-07

Instituição: banco do Brasil

Agência: 2950-5

Conta: 32256-3

**Observações:**

DECLARAÇÃO: DECLARAMOS para os devidos fins e efeitos legais, sob as penalidades cabíveis, que o(s) preço(s) oferecido para o(s) lote(s) acima, englobam todas as despesas de transportes, impostos, seguro e total responsabilidade pelas obrigações fiscais, trabalhistas previdenciárias e todos os encargos que incidirem ou venham a incidir sobre o objeto. Assim como o prazo de entrega conforme edital nos preços propostos e constantes em ata estão incluídas quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação; ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da licitante vencedora

PROPOSTA VALIDA POR ATE 90 DIAS

ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO EDITAL

Pelotas, 6 de Outubro de 2023

**Representante Legal**

Nadge do Amaral

RG:01733340921

CPF:270.572.320-04



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR

PREGÃO ELETRÔNICO nº 80/2023

Processo nº: 211/2023

JULGAMENTO: TOTAL ITEM

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual, para uso de Agentes Recicladores do Município de Mercedes. (Convênio nº

**DADOS DA PROPONENTE:**

**Nome:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

**CNPJ nº:** 24.402.903/0001-67

**Insc. Estadual:** 90717019-53

**Insc. Municipal:** 37816400

**Endereço:** AVENIDA TUIUTI, N° 4640 – SALA 3, JD. COLINA VERDE

**CEP:** 87043720

**Cidade:** MARINGÁ/PR

**Fone:** 44-3123-2264

**E-mail:** comercial@nacionalepi.com.br

**DADOS BANCÁRIOS:** 01 - BANCO DO BRASIL / 0299-2 / 115925-9

**Dados para Assin**

Fernando Pizani, sócio administrador, RG nº 8335709-6 SESP-PR, CPF nº 049.095.539-83, Av. Tuiuti, nº 4640, Jardim Colina Verde, Maringá/PR, telefone: (44) 3123-2264, e-mail: comercial@nacionalepi.com.br.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UN	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
02	Avental de segurança: Avental de segurança confeccionado em tecido plástico tipo vinil sem forro, modelo frontal, ilhoses afixados, tirantes na cintura e nos ombros para ajustes. Deve apresentar espessura uniforme não podendo ser, maior ou menor que 0,5 micras e de tamanho, (largura; comprimento) maior ou menor que 1cm. Deve apresentar acabamentos perfeitos, espessura uniforme, isento de imperfeições (orifícios, deformações ou incrustação de corpos estranhos). Deve apresentar, no mínimo: Resultado de desempenho "nível 4" no ensaio de resistência ao rasgamento trapezoidal, quando ensaiado de acordo com o determinado no item 2.7 do Anexo I da Portaria SEPRT 11.437/2020. Cores: Incolor (transparente). Tamanho: único. 1,20 X 0,65 m. Referência: CA nº 28444 ou equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS 3546:1974 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto) MARCA: BRASCAMP CA 28444 MODELO: BRASCAMP CA 28444	26	unid	R\$ 14,31	R\$ 372,06
05	Protetor Solar - Grau 2 com repelente: Bloqueador solar tipo creme, com Fator de Proteção Solar (FPS) mínimo de 60 (sessenta); com componentes que promovam barreiras físicas (minerais que refletem os raios UV) e/ou Químicas (compostos químicos orgânicos) que absorvem e neutralizam os raios UV; devendo ser de amplo espectro (alta proteção UVA/UVB); devendo a proteção UVA ser de, pelo menos, um terço da proteção UVB. Deve promover hidratação; ter textura leve e de fácil absorção pela pele aos componentes químicos do produto. Deve ser hipoalérgico; livre de substâncias oleosas (oil-free) e não comedogênico. O produto deve ter ação de repelente de insetos como mosquito da Dengue, Chikungunya, entre outros. O produto deve apresentar resistência à água e ao suor. Deverá apresentar odor suave e agradável. Deve promover eficácia de no mínimo 02 (duas) horas de duração (para os compostos químicos do produto	26	unid	R\$ 26,40	R\$ 686,40



	em condições normais de uso). O produto deve apresentar comprovação de segurança e/ou eficácia, bem como informações e cuidados, modo e restrições de uso, conforme Resolução Anvisa- RDC Nº 752, de 19 de setembro de 2022, Seção II – Definições, Art. 3º, item XVIII. Referência: Registro na Anvisa nº 291200116, equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido em unidade de 120 ml por frasco. Obs.: Quando solicitado, antes da entrega do objeto, a fornecedora deverá enviar AMOSTRAS PILOTO, para conferência de qualidade e especificações constantes neste Termo de Referências. Validade do Produto: A data de fabricação do produto deve ser de no máximo (06) meses. Registro do produto: Deve ter registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa). MARCA: NUTRIEX ANVISA 291200140 MODELO: NUTRIEX ANVISA 291200140		unid		
06	Luvas contra agentes mecânicos: Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, HPPE (polietileno), 13 gauge, punho com inserção de fibras elásticas, acabamento em fibras sintéticas. Resistente a perfuração e corte por TDM. Deve proporcionar moderada sensibilidade tátil, elasticidade e flexibilidade de movimentos em peças secas, sob temperatura ambiente. Deve apresentar nominalmente: Resultado de níveis de desempenho para BS EN 388, com valores, em que: “nível 3” para resistência à abrasão; “nível 5” para resistência ao corte por lâmina; “nível 4” para resistência ao rasgamento; “nível 2” para resistência à perfuração por punção; “nível D” para resistência ao corte TDM, previsto na norma EN ISO 13997, (ou alterações posteriores). Deve promover proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. O produto deve ser isento de imperfeições. Cor: Cinza. Referência: CA nº 35811, equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido em pares. Tamanho: livre escolha (7/P, 8/M, 9/G, 10/GG e 11/EGG). Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ser no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; Normas DIN EN 420/2010 + A1:2009, DIN EN 388: 2019 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto). MARCA: SUPERSAFETY CA 32039 MODELO: SUPERSAFETY CA 32039	39	unid	R\$ 22,48	R\$ 876,72
07	Luvas de segurança contra agentes Mecânicos, Químicos e Térmicos Neoprene: Luva de segurança confeccionada em látex (borracha natural) e policloropreno (neoprene) na palma e dorso, revestimento interno com algodão flocado, palma e dedos antiderrapantes. Deve promover proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e cortantes, contra agentes térmicos (calor de contato) e contra agentes químicos (enxofres contendo compostos orgânicos (E); bases inorgânicas (K), ácidos minerais inorgânicos (L), ácidos minerais inorgânicos, oxidantes (M), ácidos orgânicos (N), bases orgânicas (O), peróxidos (P), e aldeídos (T). Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para BS EN 388 de: “nível 1” para resistência à abrasão; “nível 1” para resistência ao corte por	65	unid	R\$ 14,77	R\$ 960,05

lâmina; “nível 1” para resistência ao rasgamento. Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para a EN 407:2004, sendo: “nível 2” para calor de contato. Deve apresentar resistência química de no mínimo, segundo a EN 374, valores sendo: “nível 1” para Metanol; “nível 1” para Acetona; “nível 1” para Acetonitrila; “nível 2” para Sulfeto decarbono; “nível 1” para Dietilamina; “nível 1” para Acetato etílico; “nível 6” para Hidróxido de sódio 40%; “nível 3” para Ácido sulfúrico 96%; “nível 6” para Ácido Nítrico 65%; “nível 3” para Ácido Acético 99%, “nível 5” para Hidróxido de Amônio 25%; “nível 6” para Peróxido de Hidrogênio 30%; “nível 6” para Formaldeído 37%. Referência: CA nº 5774, equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido em Pares. Tamanho: livre escolha: (6, 7, 8, 9, 10 e 11.) Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 16523-1:2015, BS EN 388:2016 + A1:2018, ISO 374-2:2019, ABNT NBR ISO 374-1:2019 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto).  
MARCA: DANNY CA 5774  
MODELO: DANNY CA 5774

unid

12	<p>Colete refletivo: Colete de sinalização de alta visibilidade, com 1 bolso. Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retrorrefletivas repelentes de água em X, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper. Aplicação das faixas refletivas: Deverão ser aplicadas no corpo do colete, abaixo da cava e transversalmente ao tronco, 2 (duas) faixas paralelas de 5 cm de largura, distantes 10 cm entre si e duas faixas refletivas devem ser aplicadas em formato de “X” nas costas. - Tecido fluorescente 100% poliéster; Deve apresentar: Faixas retrorrefletivas repelentes de água; Fechamento frontal em zíper; Fornecer visibilidade 360° grau dia e noite. O produto deve ser isento de imperfeições. Referência: Super Safety ou Steelflex, ou equivalente ou de melhor qualidade. Tamanho: livre escolha (P, M, G, XG e XXG). Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação do vestimenta de segurança deve ter no máximo (12) meses. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ABNT NBR 15.292:2005 (ou alterações posteriores). MARCA: DANNY - MODELO: DANNY -</p>	6	unid	R\$ 39,47	R\$ 236,82
----	---	---	------	-----------	------------

Valor Total da Proposta é de: **R\$ 3.132,05**  
TRES MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (trinta) dias  
**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (dez) dias  
**LOCAL DE ENTREGA:** Rua Dr. Osvaldo Cruz, 555, centro, na cidade de Mercedes  
**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias  
**PRAZO DE GARANTIA:** Conforme edital  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 2 (dois) meses

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

MARINGÁ/PR, 06 de outubro de 2023



---

**NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

**CNPJ: 24.402.903/0001-67**

FERNANDO PIZANI

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG Nº 8335709-6 SESP/PR

CPF nº 04909553983

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023

Processo nº 211/2023

JULGAMENTO: TOTAL ITEM

Objeto: Aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual, para uso de Agentes Recicladores do Município de Mercedes. (Convênio nº

**DADOS DA PROPONENTE:****Nome:** NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**CNPJ nº:** 24.402.903/0001-67**Insc. Estadual:** 90717019-53**Insc. Municipal:** 37816400**Endereço** AVENIDA TUIUTI, Nº 4640 – SALA 3, JD. COLINA VERDE**CEP:** 87043720**Cidade:** MARINGÁ**UF:** PR**Fone:** 44-3123-2264**E-mail:** comercial@nacionalepi.com.br**DADOS BANCÁRIOS:** 01 - BANCO DO BRASIL / 0299-2 / 115925-9**DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Fernando Pizani, sócio administrador, RG nº 8335709-6 SESP-PR, CPF nº 049.095.539-83, Av. Tuiuti, nº 4640, Jardim Colina Verde, Maringá/PR, telefone: (44) 3123-2264, e-mail: comercial@nacionalepi.com.br.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QTDE:	UND	VLR UNITÁRIO:	VLR TOTAL:
07	Luvas de segurança contra agentes Mecânicos, Químicos e Térmicos Neoprene: Luva de segurança confeccionada em látex (borracha natural) e policloropreno (neoprene) na palma e dorso, revestimento interno com algodão flocado, palma e dedos antiderrapantes. Deve promover proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e cortantes, contra agentes térmicos (calor de contato) e contra agentes químicos (enxofres contendo compostos orgânicos (E); bases inorgânicas (K), ácidos minerais inorgânicos (L), ácidos minerais inorgânicos, oxidantes (M), ácidos orgânicos (N), bases orgânicas (O), peróxidos (P), e aldeídos (T). Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para BS EN 388 de: "nível 1" para resistência à abrasão; "nível 1" para resistência ao corte por lâmina; "nível 1" para resistência ao rasgamento. Deve apresentar no mínimo resultado de níveis de desempenho para a EN 407:2004, sendo: "nível 2" para calor de contato. Deve apresentar resistência química de no mínimo, segundo a EN 374, valores sendo: "nível 1" para Metanol; "nível 1" para Acetona; "nível 1" para Acetonitrila; "nível 2" para Sulfeto de carbono; "nível 1" para Dietilamina; "nível 1" para Acetato etílico; "nível 6" para Hidróxido de sódio 40%; "nível 3" para Ácido sulfúrico 96%; "nível 6" para Ácido Nítrico 65%; "nível 3" para Ácido Acético 99%, "nível 5" para Hidróxido de Amônio 25%; "nível 6" para Peróxido de Hidrogênio 30%; "nível 6" para Formaldeído 37%. Referência: CA nº 5774, equivalente ou de melhor qualidade. Unidade de Medida: Produto adquirido em Pares. Tamanho: livre escolha: (6, 7, 8, 9, 10 e 11.) Validade do Produto: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. Identificação do EPI: Todo EPI deve apresentar, em caracteres indelévels, legíveis e visíveis, marcações com o nome comercial do fabricante ou do importador, o lote de fabricação e o número do CA, conforme NR-06, item 6.9.3. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 16523-1:2015, BS EN 388:2016 + A1:2018, ISO 374-2:2019, ABNT NBR ISO 374-1:2019 (ou alterações posteriores). Documentos: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério do Trabalho (quando da entrega do objeto). MARCA: DANNY CA 5774 MODELO: DANNY CA 5774	65	unid	R\$ 11,01	R\$ 715,65

12	<p>Colete refletivo: Colete de sinalização de alta visibilidade, com 1 bolso. Confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, combinado com faixas retrorrefletivas repelentes de água em X, com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal, fechamento frontal em zíper. Aplicação das faixas refletivas: Deverão ser aplicadas no corpo do colete, abaixo da cava e transversalmente ao tronco, 2 (duas) faixas paralelas de 5 cm de largura, distantes 10 cm entre si e duas faixas refletivas devem ser aplicadas em formato de "X" nas costas.- Tecido fluorescente 100% poliéster; Deve apresentar: Faixas retrorrefletivas repelentes de água; Fechamento frontal em zíper; Fornecer visibilidade 360° graus dia e noite. O produto deve ser isento de imperfeições. Referência: Super Safety ou Steelflex, ou equivalente ou de melhor qualidade. Tamanho: livre escolha (P, M, G, XG e XXG). Unidade de Medida: Produto adquirido por unidades. Validade do Produto: A data de fabricação da vestimenta de segurança deve ter no máximo (12) meses. Normas: Norma Regulamentadora – NR 06; ABNT NBR 15.292:2005 (ou alterações posteriores). MARCA: DANNY - MODELO: DANNY -</p>	6	unid	R\$ 31,30	R\$ 187,80
----	---	---	------	-----------	------------

Valor Total da Proposta é de: **R\$ 903,45**  
**NOVECENTOS E TRES REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (trinta) dias  
**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (dez) dias  
**LOCAL DE ENTREGA:** Rua Dr. Osvaldo Cruz, 555, centro, na cidade de Mercedes  
**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias  
**PRAZO DE GARANTIA:** Conforme edital  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 2 (dois) meses

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.  
MARINGÁ/PR, 06 de outubro de 2023



**NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**  
**CNPJ: 24.402.903/0001-67**  
FERNANDO PIZANI  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG Nº 8335709-6 SESP/PR  
CPF nº 04909553983